[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

К0й0рг26е районы
муниципаль районыны8
Бахмут ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН

Администрация
сельского поселения
Бахмутский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

453353, Бахмут ауылы, Совет урамы, 41
Тел. (34757) 6-43-23; факс: (34757) 6-43-78
e-mail:  bach_kuyur@ufamts.ru

             453353, село Бахмут, улица Советская, 41
           Тел. (34757) 6-43-23; факс: (34757) 6-43-78
              e-mail:  bach_kuyur@ufamts.ru

ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» ДЕКАБРЬ 2020 й.                     № 73                        «30» ДЕКАБРЯ 2020 г.
Об утверждении плана работы администрации сельского поселения Бахмутский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на первое полугодие  2021 года

              В  соответствии с Федеральным  Законом Российской Федерации от 06.10. 2003г № 131- ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Бахмутский сельсовет, в  целях осуществления деятельности  администрации сельского поселения  по решению вопросов местного значения,

1.Утвердить план работы администрации сельского поселения Бахмутский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на первое полугодие 2021 года согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте  администрации сельского поселения Бахмутский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.

       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Н.Н. Шарипова

Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Бахмутский сельсовет

МР Куюргазинский район РБ

от  30.12. 2020  № 73

Основной целью деятельности администрации сельского поселения Бахмутский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан являются:

- эффективное управление соответствующей территорией,

- реализация действующим законодательством полномочий,

- организация непосредственного взаимодействия с населением,

- обеспечение прав граждан на участие в решении вопросов местного значения.

ПЛАН

работы администрации сельского поселения Бахмутский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

Республики Башкортостан на первое полугодие 2021 года
	I. Вопросы к рассмотрению у главы сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Подведение итогов работы за прошедший год. Результаты деятельности администрации поселения
	январь
	Глава СП

	2
	Об исполнении запланированных показателей  эффективности развития сельского поселения за 2020 г.
	январь
	Глава СП

	3
	О работе Совета ветеранов сельского поселения  за 2020 год
	    январь
	Глава СП,

Председатель Совета ветеранов Л.А. Санина

	4
	О работе с обращениями граждан
	постоянно
	Глава СП

	5
	О мероприятиях по первичному воинскому учету граждан на территории поселения
	постоянно
	ВУС

С.В. Модина

	6
	Организация работы с населением   по совершению нотариальных действий
	постоянно
	Управляющий делами

Р.Р. Файзуллин

	7
	Об отчете главы поселения перед населением и депутатами Совета СП Бахмутский сельсовет
	февраль
	Глава СП

	8
	Об отчете по исполнению бюджета сельского поселения за очередной финансовый  2020 год
	февраль
	Глава СП

	9
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
	февраль
	Глава СП

	10
	Анализ недоимки местных налогов. Работа с населением по уплате налогов и сборов
	постоянно
	Глава СП

	11
	О  работе  с нормативно- правовыми актами с целью внесения изменений и дополнений  в соответствии с  действующим законодательством  РФ
	постоянно
	Управляющий делами

 Р.Р. Файзуллин

	12
	Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации СП Бахмутский сельсовет и членов их семей
	март
	Управляющий делами

Р.Р. Файзуллин

	13
	Об участии администрации поселения в предупреждении и ликвидации  чрезвычайных ситуаций на  территории сельского поселения в период паводка
	март
	Глава СП

	14
	О  заявках по  реализации проектов общественно- полезной деятельности ТОС на территории поселения
	март
	Глава СП

	15
	Организация работ по уличному  освещению населенных пунктов  в темное время суток
	постоянно
	Глава СП

	16
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения
	постоянно
	Глава СП

	17
	О соблюдении Правил благоустройства территорий населенных пунктов жителями поселения
	апрель-октябрь
	Глава СП

	18
	Проведения месячника по санитарной очистке территорий поселения
	апрель-октябрь
	Глава СП

	19
	О подготовке и проведении празднования годовщины победы в Великой отечественной войне 1941-1945г. на территории сельского поселения
	апрель
	Глава СП

	20
	Взаимодействие с администрацией района, иными организациями и учреждениями по вопросам местного значения
	постоянно
	Глава СП

	21
	О взаимодействии органов местного самоуправления  с правоохранительными органами по вопросам правопорядка на территории сельского поселения
	постоянно
	Глава СП

	22
	О работе межведомственной комиссии при администрации СП Бахмутский сельсовет по обследованию жилищных условий

	постоянно
	Глава СП

	23
	Организация работ по водоснабжению на территории поселения
	постоянно
	Глава СП

	24
	О наполняемости официального сайта администрации СП Бахмутский сельсовет в сети Интернет
	постоянно
	Управляющий делами

Р.Р. Файзуллин

	25
	Об участии администрации СП Бахмутский сельсовет в республиканских конкурсах и программах
	постоянно
	Управляющий делами

Р.Р. Файзуллин

	II. Вопросы  администрации поселения

	1
	Годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год
	январь
	Глава СП

	2
	Статистический учет  и составление отчетности по  похозяйственным книгам сельского поселения по состоянию на январь 2021 года
	январь
	Специалист,

С.В. Модина

	3
	О предоставлении качественных муниципальных услуг населению сельского поселения
	весь период
	Управляющий делами

Р.Р. Файзуллин

	4
	О присвоении адресов объектам недвижимости
	весь период
	Специалист,

С.В. Модина

	5
	Своевременное предоставление отчетов  и сведений в  администрацию муниципального района и структурные организации района
	весь период
	работники администрации

поселения

	6
	О составлении паспорта сельского поселения
	весь период
	Глава СП

	7
	Взаимодействие с налоговыми органами по реестру налогоплательщиков  и   работа с населением по  уплате местных налогов и сборов  на территории поселения
	Январь-декабрь
	Глава СП

	8
	О работе в соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	весь период
	Глава СП

	9
	Об исполнении бюджета сельского поселения в 2021 году;
своевременное внесение изменений и дополнений в бюджет сельского поселения
	весь период
	Глава СП

	10
	Контроль за выполнением договорных обязательств и соглашений
	весь период
	Глава СП

	11
	Соблюдение программных мероприятий

по решению вопросов местного значения: оценки эффективности  и целевых показателей администрации
	ежемесячно
	Глава СП

	12
	Мероприятия по архивным фондам администрации сельского поселения
	весь период
	Управляющий делами

Р.Р. Файзуллин

	13
	Взаимодействие с уголовно-исполнительной инспекцией по осужденным к обязательным работам
	по мере

необходи-

мости
	Глава СП

	14
	О работе с обращениями граждан в администрации СП Бахмутский сельсовет. Своевременное внесение данных на портал  ССТУ. РФ
	весь период
	Глава СП

	15
	Межведомственное взаимодействие в форме электронных услуг, работа в программных информационных системах

	Управляющий делами

Р.Р. Файзуллин

	16
	Делопроизводство и кадровые мероприятия в администрации сельского поселения
	весь период
	Управляющий делами

Р.Р. Файзуллин

	17
	Организационная работа по учету и  постановке граждан, пребывающих в запасе на территории поселения
	весь период
	ВУС

С.В. Модина

III. Планируемые мероприятия

на территории Бахмутский сельского поселения

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

Исполнители

	1.
	Проведение оперативных совещаний у главы сельского поселения
	еженедельно
	Глава СП

	2
	Проведение публичных слушаний в сельском поселении
	январь-декабрь
	Глава СП

	3
	Участие в проведении  приема граждан в администрации поселения ответственными  работниками  администрации муниципального района
	февраль-декабрь
	Глава СП

	4
	Участие в заседаниях сессий Совета депутатов района, районных комиссий и совещаний
	февраль-декабрь
	Глава СП

	5.

	Принять участие в организации и проведении мероприятий:

-День  защитников Отечества

-Международный женский  День 8 Марта

-По благоустройству  и озеленению населенных пунктов Бахмутский сельского поселения

-Митинг и возложение венков к памятникам погибшим воинам в Великой отечественной войне

-Международный День защиты детей;

	Согласно календарю
	Глава СП,

Бахмутский СМФК,

СК с. Ямансарово,

Библиотека с. Бахмут, с. Ямансарово